[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРСИАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января  2015г.                              № 3                 п. Персиановский

	О штатном расписании работников занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Персиановского сельского поселения

В соответствии с постановления Администрации Ростовской области от 23.11.2012 № 1026 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Решением Собрания депутатов Персиановского сельского поселения № 95 от 25.12.2014г «О денежном содержании Персиановского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Персиановское сельское поселение», Решением Собрания депутатов Персиановского сельского поселения № 16 от 27.11.2008 г «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Персиановское сельское поселение», Решением Собрания депутатов Персиановского сельского поселения № 96 от 25.12.2014г «О бюджете Персиановского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от 11.07.2013 № 441 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь частью 3 статьи  26 Устава муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить должностные оклады согласно приложения № 1.

2.Установить ежемесячную квалификационную надбавку к должностному окладу согласно приложения № 2.

3.Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) согласно приложения № 3.

4.Установить ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну согласно приложения №4.

       5.Установить размер стимулирующих выплат техническому персоналу и обслуживающему персоналу согласно приложения № 5
       6. Установить размер ежемесячного денежного поощрения согласно приложения № 6.
       7.Установить размер доплаты за ученую степень согласно приложения №7
       8. Установить  размер материальной помощи инспектору и старшему инспектору до 16,7% от должностного оклада.
       9. Установить штатное расписание согласно приложения №8
       10. Считать утратившим силу постановления Главы Персиановского сельского поселения от 25.12.2014 г № 310  с 15.01.2015г.

11. Настоящее постановление вступает в силу с 16.01.2015г.

12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за  собой.

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин

 Приложение № 1

                                                                                         к постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015 года

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

	Наименование должности
	Ставка
	Оклад (руб.)

	Глава Персиановского сельского поселения
	1
	12178

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1
	11309

	Начальник службы экономики и финансов
	1
	9160

	Главный бухгалтер
	1
	9160

	Специалист 1 категории экономист
	1
	5477

	Специалист 1 категории системный администратор
	1
	5477

	Специалист 1 категории по конкурсам и закупкам
	1
	5477

	Специалист 1 категории по правовой  и кадровой работе
	1
	5477

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1
	5477

	Специалист 1 категории  по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства,  транспорта, связи, природным ресурсам
	1
	5477

	Специалист 1 категории  по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1
	5477

	Специалист 1 категории по вопросам земельных, имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли.
	1
	5477

	Уборщик производственных и служебных помещений 1разряда
	1
	3730

	Водитель 4 разряда
	1
	4435

	Инспектор ВУС (финансирование федеральным бюджетом)
	1
	4994

	Старший инспектор по работе с молодёжью, культуре и спорту
	1
	5246

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин

Приложение № 2

к постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015года

Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу

	Наименование должности
	ставка
	%

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1
	30

	Начальник службы экономики и финансов
	1
	50

	Главный бухгалтер
	1
	40

	Специалист 1 категории экономист
	1
	30

	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе
	1
	25

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1
	30

	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, архитектуры,  строительства, транспорта, связи, природных ресурсов
	1
	25

	Специалист 1 категории по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1
	25

	Специалист 1 категории по вопросам земельных отношений, торговли.
	1
	25

	Специалист 1 категории  по конкурсам и закупкам
	1
	25

	Специалист 1 категории системный администратор
	1
	25

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин
Приложение № 3
к постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015 года

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия)

	Наименование должности
	ставка
	%

	Глава Персиановского сельского поселения
	1

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1
	160

	Начальник службы экономики и финансов
	1
	150

	Главный бухгалтер
	1
	120

	Специалист 1 категории экономист
	1
	60

	Специалист 1 категории по конкурсам и закупкам
	1
	60

	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе
	1
	60

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1
	60

	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ , архитектуры,  строительства, транспорта, связи природных ресурсов
	1
	60

	Специалист 1 категории по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1
	60

	Специалист 1 категории по вопросам земельных,  имущественных  отношений, бытового обслуживания и торговли.
	1
	60

	Специалист 1 категории системный администратор
	1
	60

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин
 Приложение № 4

                                                                                         к постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015 года
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	Наименование должности
	ставка
	%

	Глава Персиановского сельского поселения
	1
	15

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1

	Начальник службы экономики и финансов
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Специалист 1 категории экономист
	1

	Специалист 1 категории по конкурсам и закупкам
	1

	Специалист 1 категории системный администратор
	1

	Специалист 1 категории по правовым  и кадровым  вопросам
	1

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1

	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ , архитектуры,  строительства, транспорта, связи,  природных ресурсов
	1

	Специалист 1 категории по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1

	Специалист 1 категории по вопросам земельных,  имущественных  отношений, бытового обслуживания и торговли.
	1

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин
Приложение № 5                                                                                                                                                                                к  постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015года

Стимулирующие выплаты техническому персоналу и обслуживающему персоналу

	Наименование должности
	ставка
	за безаварийную эксплуатацию автомобиля %
	За интенсивность и высокие результаты работы, %

	Глава Персиановского сельского поселения
	1

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1

	Начальник службы экономики и финансов
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Специалист 1 категории экономист
	1

	Старший инспектор по работе с молодёжью, культуре и спорту
	1

	70

	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе
	1

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1

	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ , архитектуры,  строительства, транспорта, связи,  природных ресурсов
	1

	Специалист 1 категории по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1

	Специалист 1 категории по вопросам земельных,  имущественных отношений, бытового обслуживания и  торговли.
	1

	Специалист 1 категории  по конкурсам и закупкам
	1

	Специалист 1 категории системный администратор
	1

	Уборщик производственных и служебных помещений 2разряда
	1

	50

	Водитель 4 разряда
	1
	70
	50

	Инспектор ВУС (финансирование федеральным бюджетом)
	1

	50

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин
 Приложение № 6
                                                                                       к постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015 года

Ежемесячное денежное поощрение

	Наименование должности
	ставка
	Размер

ежемесячного денежного
поощрения Главы  Персиановского сельского поселения и муниципальных служащих

(должностных окладов)

	Глава Персиановского сельского поселения
	1
	2,97

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1
	0,3

	Начальник службы экономики и финансов
	1
	0,29

	Главный бухгалтер
	1
	0,28

	Специалист 1 категории экономист
	1
	0,29

	Специалист 1 категории по конкурсам и закупкам
	1
	0,29

	Специалист 1 категории системный администратор
	1
	0,29

	Специалист 1 категории по правовой  и кадровой  работе
	1
	0,29

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1
	0,29

	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ , архитектуры,  строительства, транспорта, связи,  природных ресурсов
	1
	0,29

	Специалист 1 категории по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1
	0,29

	Специалист 1 категории по вопросам земельных,  имущественных отношений, бытового обслуживания и  торговли.
	1
	0,29

Глава Персиановского

сельского поселения                                                              Р.В.Еремин
Приложение № 7
                                                                                         к постановлению №3
                                                                    от «19» 01. 2015 года

Ежемесячная доплата за ученую степень кандидата наук
	Наименование должности
	ставка
	%

	Глава Персиановского сельского поселения
	1
	25

	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
	1

	Начальник службы экономики и финансов
	1
	25

	Главный бухгалтер
	1

	Специалист 1 категории экономист
	1

	Специалист 1 категории по конкурсам и закупкам
	1

	Специалист 1 категории системный администратор
	1

	Специалист 1 категории по правовым  и кадровым  вопросам
	1

	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	1

	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ , архитектуры,  строительства, транспорта, связи,  природных ресурсов
	1

	Специалист 1 категории по вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1

	Специалист 1 категории по вопросам земельных,  имущественных  отношений, бытового обслуживания и торговли.
	1

Глава Персиановского

сельского поселения                                                               Р.В.Еремин